

Asikkalan kunta/rakennusvalvonta
kirjaamo@asikkala.fi

Viite: Lausuntopyyntö 19.9.2024**Asia: Laiturin rakentaminen Lomameijerintie 63, Asikkala**

Kalkkisten entisen osuusmeijerin kiinteistölle (kiinteistötunnus 16-406-3-24; Meijerimaa) on haettu lupaa laiturin rakentamista varten. Nykyisin majoitustoimintaa harjoittavan meijerin rannasta on tarkoitus purkaa vanha laituri ja rakentaa sen tilalle pidempi, matkailuyrityksen käyttöön tarkoitettu laituri. Suunnitelman mukaan laituri on 2,4 m leveä ponttonilaituri, kiinnittyen rantaan 5–6 m pitkällä sillalla. Laiturissa on kaksi kulmaa ja avoveden puoleisessa päässä poikittainen, 13 m pitkä T:n muotoinen uloke sekä tämän takana suojassa puomeja ja kapeita laiturin osia. Laiturin yhteispituus on noin 35 m ja se ulottuu n. 30 m päähän rantaviivasta.

Lahten museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 9.9.2024 päivätyistä piirustuksista (Laakson laiturit/Vesa Knuutila) seuraavaa.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella ”*Etelä-Päijänteiden kulttuuri- ja harjusaarimaisemat*” (VAMA 2021). Alue on myös maakunnallisesti arvokas maisema-alue kohdenimellä ”*Kalkkisten kulttuurimaisema*” (MaMa 2006) sekä maakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristö ”*Kalkkisten kylä*” (MARY2).

Kymijoen rannalle perustetun Kalkkisten osuusmeijerin valkoiseksi rapattu rakennus on vuodelta 1928. Keskiaikaisperäisessä Kalkkisten kylässä on säilynyt huomattavan monipuolinen rakennuskanta, jotka ilmentävät kyläyhteistön tarpeiden kehitystä. Vesistön suunnasta kylää havainnoitaessa toimii vanha meijeri maamerkinä. Maiseman solmukohdat ja maamerkit ja ovat tärkeitä kohteita alueella liikkujan ympäristön havainnoinnin sekä maisemakuvan kannalta.

Museon tiedossa ei ole olemassa olevan laiturin ikä. Ilmakuvasta näkyy T-mallinen, silmämääräisesti arvioituna 10 m pitkä rakennelma. Suunnitelman toteutuessa laiturirakennelman pituus kolminkertaistuisi. Lahten museoiden kanta on, että uuden laiturin tulee sopeutua maisemaan ja noudattaa nyt paikalla olevan laiturin muotoa. Laituri tulee toteuttaa siten, että vesiltä tarkasteltaessa meijerirakennus säilyy edelleen maiseman kiintopisteenä ja maamerkinä.

Lahten museoilla ei ole suunnitelmaan muuta huomautettavaa.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

arkeologi Esko Tikkala

rakennustutkija Satu Taivaskallio

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus